
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-4892 DEL 20/04/2022 – AMMODERNAMENTO 
DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO DIGITALIZZAZIONE DEA 
I E II LIVELLO) OSPEDALE PLURISEDE – FORNITURA DI N. 1 LICENZA DELLA 
PIATTAFORMA MUSA PER ANALISI OLAP, COMPRENSIVA DI SERVIZI 
ACCESSORI
DI INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE.
CUP B16G22017610006  CIG B58D093230

LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA MAPS HEALTHCARE S.P.A. EX ARTEXE S.P.A.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATA la determinazione n. 267 del 21/02/2025 con la quale nell’ambito  dell’ 
Investimento PNRR M6C2 1.1.1. “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere DEA Dipartimenti di Emergenza e 
Accettazione di Livello I e II) DGR 1-4892 del 20/04/2022” recante CUP 
B16G22017610006 – ASL VCO affidava, senza previa pubblicazione di bando di gara ai 
sensi dell’art. 76, comma 2, lettera  b), numeri 2) e 3), del D. Lgs. 36/2023, alla ditta 
Artexe S.p.A., ora Maps Healthcare S.p.A. P. IVA 02908570053, con sede in Via Giuseppe 
Piazzi, 2-4, 20159 Milano, la fornitura di 1 licenza della piattaforma Musa per analisi OLAP, 
comprensiva di servizi accessori di installazione e configurazione;

ATTESO CHE il CIG derivato di tale affidamento è B58D093230;

CONSIDERATO CHE l’importo contrattuale ammonta a € 36.600,00 IVA esclusa, pari ad 
€ 44.652,00 IVA 22% compresa

VISTO:
o Il verbale di verifica di regolare esecuzione a firma del DEC Ing. Francesco Pelleriti in 

data 23 ottobre 2025 e il CRE in data 27 ottobre 2025 a firma del DEC e del RUP;
o Vista la comunicazione in data 31/10/2025, della ditta Maps Healthcare spa, acquisita al 

protocollo aziendale al n.77016 del 12/11/2025, con la quale comunicava il cambio di 
ragione sociale da Artexe spa a MapsHealthcare spa, mantenendo invariati codice 
fiscale, partita iva, sede legale e i rapporti contrattuali in essere;

VISTA la seguente fattura:
- fattura n. AR25-V-PA0564 del 31/10/2025 emessa dalla ditta Maps Healthcare S.p.A., 
registrata in data 13/11/2025 con il n. FE 2025-26431, per l’importo di € 44.652,00 
compresa IVA;

PRESO ATTO CHE:
- L’appaltatore risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 

accertato dal DURC protocollo INPS_47617324
- Ha presentato dichiarazione di titolare effettivo;
- Ha presentato dichiarazione Art. 47 DL 77/2021 comma 2, 3, 4; 
- È rispettato il divieto del doppio finanziamento e il principio di addizionalità del 

sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- Agli atti è conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi firmata dal 
RUP Dott. Benedetto Femia e dal DEC dott. Francesco Pelleritti;

- È avvenuta la presa in carico inventariale al n. 4/452478 nel patrimonio ASL VCO;
- I servizi oggetto del citato affidamento cosi come forniti non rientrano tra quelli 

elencati nelle schede allegate alla Circolare del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze - Ragioneria Generale dello Stato del 13 ottobre 2022, n.33 e successiva 
circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Generale dello 
Stato del 14 maggio 2024, n. 22 e che quindi non sono previsti requisiti rientranti 
nell’applicazione del Principio DNSH;

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura trova 
imputazione come di seguito indicato: 

- Aut. 2025/318 - sub 19 Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale Esercizio 2025 (Fondi 
PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare la predetta fattura;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA
1) Di dare atto che:

- dal verbale di verifica di regolare esecuzione a firma del DEC Ing. Francesco Pelleriti 
in data 23 ottobre 2025 e il CRE in  data 27 ottobre 2025 a firma del DEC e del RUP 
consegue e risulta il regolare avanzamento del servizio in oggetto;

- È rispettato il divieto del doppio finanziamento e il principio di addizionalità del 
sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

- Agli atti è conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi firmata dal RUP 
Dott. Benedetto Femia e dal DEC dott. Francesco Pelleritti;

- È avvenuta la presa in carico inventariale al n. 4/452478 nel patrimonio ASL VCO
- L’aggiudicatario:

a) Risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal 
DURC acquisito dalla stazione appaltante protocollo INPS_47617324;

b) Ha presentato dichiarazione di titolare effettivo;
c) Ha presentato dichiarazione Art. 47 DL 77/2021 comma 2, 3, 4;

- I servizi oggetto del citato affidamento cosi come forniti non rientrano tra quelli 
elencati nelle schede allegate alla Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
- Ragioneria Generale dello Stato del 13 ottobre 2022, n.33 e successiva circolare del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Generale 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

dello Stato del 14 maggio 2024, n. 22 e che quindi non sono previsti requisiti rientranti 
nell’applicazione del Principio DNSH;

2) Di procedere pertanto alla liquidazione della seguente fattura:
- fattura n. AR25-V-PA0564 del 31/10/2025 emessa dalla ditta Maps Healthcare S.p.A., 
registrata in data 13/11/2025 con il n. FE 2025-26431, per l’importo di € 44.652,00 
compresa IVA

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura trova 
imputazione come di seguito indicato: 
Finanziamento: fondi PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 25-5186 DEL 14/06/2022 – Ripartizione 
risorse
Autorizzazione 2025/318 – sub 19
Conto 1.11.03.02 Stato Patrimoniale Esercizio 2025
CDC G9606

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010:
 il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG B58D093230;
 il CUP è B16G22017610006.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-12-12T13:28:33+0000
	Andrea Chiodi




